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Bestyrelsen for Nordisk Kulturfond 2003 og 
2004: 
Frode Sørensen med Marianne Jelved som sup- 
pleant 

Revisorer for Nordisk Kulturfond for 2003 og 
2004: 
Flemming Oppfeldt 
Rigsrevisor Henrik Otbo 

54. session 
Nordisk Råds 54. session afholdtes i Finlands 

Riksdag 28.-31. oktober 2002. Ved sessionen fej- 
redes Nordisk Råds 50-års-jubilæum under over- 
værelse af alle statsoverhoveder i Norden. Ved 
markeringen af jubilæet talte Folketingets for- 
mand, Ivar Hansen, på de nordiske parlaments- 
formænds vegne; statsminister Anders Fogh 
Rasmussen talte som formand for Den Europæi- 
ske Union, og fhv. minister Knud Enggaard talte 
som formand for Foreningerne Nordens For- 
bund. 

Som Rådets gæster deltog bl.a. tidligere præ- 
sidenter i Nordisk Råd, fra Danmark fhv. stats- 
minister Anker Jørgensen, fhv. minister Knud 
Enggaard og skatteminister Svend Erik Hov- 
mand (tillige regeringsrepræsentant). 

Sessionen omfattede statsministrenes, uden- 
rigsministrenes og forsvarsministrenes redegø- 
relser, en række ministerråds- og medlemsfor- 
slag og spørgsmål til Nordisk Ministerråd. Som 
regeringernes tiltrædende formandsland afgav 
Sverige ved statsminister Göran Persson statsmi- 
nistrenes redegørelse; den udenrigspolitiske og 
den forsvarspolitiske redegørelse blev afgivet af 
hhv. udenrigsminister Jan Petersen, Norge, og 
forsvarsminister Kristin Krohn Devold, Norge. 
Norge var formandsland i Nordisk Ministerråd i 
2002. 

I forbindelse med sessionen uddeltes Nordisk 
Råds Litteraturpris, Musikpris og Natur- og Mil- 
jøpris og den forsøgsvis oprettede filmpris. 

Danmarks Riges Delegation bestod ved den 
54. session af følgende repræsentanter: 

Udpeget af regeringen: 
Statsminister Anders Fogh Rasmussen 
Udenrigsminister Per Stig Møller 
Kulturminister Brian Mikkelsen 
Skatteminister Svend Erik Hovmand 
Minister for nordisk samarbejde og trafikmini- 
ster Flemming Hansen 

Udpeget af Færøernes landsstyre: 
Lagmand (statsminister) Anfinn Kallsberg 
Landsstyremedlem for selvstyreanliggender og 
for nordisk samarbejde, vicelagmand Høgni 
Hoydal 
Landsstyremedlem Karsten Hansen 
Landsstyremedlem Jørgen Niclasen 
Landsstyremedlem Bjarni Djurholm 
Landsstyremedlem Bill Justinussen 
Landsstyremedlem Påll å Reynatúgvu 
Landsstyremedlem Annlis Bj arkhamar 

Udpeget af Grønlands landsstyre: 
Landsstyreformand (statsminister) Jonathan 
Motzfeldt 
Landsstyremedlem Edward Geisler 

Desuden deltog de 20 medlemmer, som Fol- 
ketinget, Færøernes Lagting og Grønlands 
Landsting havde valgt. 

Alle valg, herunder fordelingen af medlem- 
mer på Præsidium og udvalg, foretages af rådets 
plenarforsamling efter forslag fra Valgkomiteen. 
Til præsident var i 2002 valgt Outi Ojala, Fin- 
land. Til præsident for 2003 valgtes Inge Løn- 
ning, Norge. 

I Nordisk Råd er der følgende partigrupper: 
Den Socialdemokratiske Gruppe, Midtergrup- 
pen, Den Konservative Gruppe og Den Venstre- 
socialistiske Grønne Gruppe. 

Præsidiet består i 2003 af 5 medlemmer fra 
Den Socialdemokratiske Gruppe, heriblandt Ole 
Stavad, 4 medlemmer fra Midtergruppen, heri- 
blandt Jens Christian Larsen, 3 medlemmer fra 
Den Konservative Gruppe og 1 medlem fra Den 
Venstresocialistiske Grønne Gruppe. 

Rådet har fra 1 .januar 2002 5 fagudvalg: Kul- 
tur- og Uddannelsesudvalget, Medborger- og 
Forbrugerudvalget, Miljø- og Naturresurseud- 
valget, Velfærdsudvalget og Næringsudvalget. 
Udvalgene har hver 13-15 medlemmer. 

Til næstformand for Kultur- og Uddannelses- 
udvalget valgtes Ester Larsen, og til næstfor- 
mand for Medborger- og Forbrugerudvalget 
valgtes Per Kaalund. Til Kontrolkomiteen, som 
fra 2002 består af 7 medlemmer og har national 
og partimæssig bredde, valgtes fra Danmark Kri- 
sten Touborg. Til Valgkomiteen, som består af 7 
medlemmer og har national og partimæssig 
bredde, valgtes fra Danmark Ole Stavad og Mari- 
anne Jelved. 


